
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

 по познавательно-речевому направлению развития детей № 37 «Малыш» 

города   Набережные Челны   Республики Татарстан 

П Р И К А З 

от 01.09.2023 года     № 100 

Об организации  

образовательных платных услуг   и 

распределении функциональных 

обязанностей задействованного 

персонала. 

На основании Федерального Закона  «Об образовании в Российской  Федерации» часть 9 

ст.54,  Закона Российской Федерации «О защите прав потребителей»,  постановления 

Правительства РФ №1441 от 15.09.2020г. «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг»,   «Положения о платных дополнительных услугах и формирования 

дополнительных (внебюджетных) источников финансирования по МБДОУ «Детский сад 

№37 «Малыш» и изучения спроса родителей,   

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1.  Организовать с 01 сентября 2023 года в ДОУ следующие дополнительные платные образовательные 

услуги: 

1.1. Физкультурно-оздоровительная гимнастика «Я здоровье берегу – сам себе я помогу», 

1.2. Вокальный ансамбль «Непоседы», 

1.3. «Медиа Центр»  методика С.Френе  

1.4.  «Английский  язык для малышей», 
1.5. Развитие творческих способностей по изобразительной деятельности «Волшебные ладошки»; 

1.6.Занимательная робототехника «Роботекс», 
1.7. Артикуляционная гимнастика «Веселый язычок», 

1.8. Хореография «Веселый каблучок», 

1.9.»Нейродетки» занятия по психологическим особенностям детей.  

 

2. Согласно, заключенных договоров между родителями и заведующим ДОУ, должностных 

инструкций руководителей кружка, закрепить оказание дополнительных платных услуг за 

следующими специалистами: 

2.1. Авзалова Д.Р. - физкультурно-оздоровительная гимнастика, 

2. 2. Белянцева Е.Н. – вокальный ансамбль, 

2.3.  Тришкина Е.А., Матросова Е.Ю., Величко Н.А. – «Медиа Центр», 

2.4.  Надирова А.И. – английский язык для малышей, 

2.5. Мукусева Т.Н. - развитие творческих способностей по изобразительной деятельности, 

2.6. Кирьянова О.Л. - занимательная робототехника, 

2.7. Матросова Е.Ю. - артикуляционная гимнастика, 

2.8. Соловьева Г.Ф. – хореография. 

2.9.  Петрищева А.Г. - занятия по психологическим особенностям детей. 

 

3. Составить и утвердить расписание  предоставления дополнительных образовательных услуг согласно 

СанПиН 1.2.3685-21 и  СП 2.4.3648-20  (приложение №1). 

                                                                                     отв. старший  воспитатель Кирьянова О.Л.  

 



 


